

Protokół Nr 45/2017
z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 26 stycznia 2017 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Gereluk Grzegorz - Przewodniczący Komisji
2. Okniński Henryk - Z-ca przewodniczącego
3. Ebekozien Aneta – członek

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Kozińska Mirosława – Przewodnicząca Rady Gminy
2. Wieczorek Roman- Wójt Gminy
3. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy
4. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy
5. Ratajczak Marcin – Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu
6. Osiński Zbigniew – Wydział Ruchu Drogowego – KPP Inowrocław
7. Buch Andrzej - Wydział Ruchu Drogowego – KPP Inowrocław
8. Jaśtak Michał – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
9. Gadaliński Piotr – Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.
2. Bezpieczna droga do szkoły – ocena stanu bezpieczeństwa dojeżdżać do szkół (oznakowania przejść, ograniczenia prędkości, progi zwalniające).
3. Ocena stanu bezpieczeństwa ładu i porządku publicznego w obrębie punktów sprzedaży alkoholu.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji rady Grzegorz Gereluk otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał wszystkich zebranych członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, zaproszonych gości oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad.2. Bezpieczna droga do szkoły – ocena stanu bezpieczeństwa dojeżdżać do szkół (oznakowania przejść, ograniczenia prędkości, progi zwalniające).

Radny Grzegorz Gereluk – poprosił zaproszonych gości o wypowiedzenie się na powyższy temat.

Pan Marcin Ratajczak – Jeśli chodzi o szkołę w Dąbrowie Biskupiej, to myślę że dojeżdżać do szkoły jest dobrze oznakowane, ponieważ funkcjonuje przejście dla pieszych, a przez całą miejscowość obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h.

Radny Grzegorz Gereluk – Czy ta droga do szkoły przy ośrodku zdrowia ma jakieś inne ograniczenie prędkości?

Pan Zbigniew Osiński – Na tej drodze obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h tak jak w całej Dąbrowie Biskupiej.

Radny Grzegorz Gereluk – Jeśli chodzi o szkołę w Ośniszczewku, to również jest przejście dla pieszych oraz ograniczenie prędkości przy szkole do 40 km/h.

Pan Zbigniew Osiński – Ograniczenie prędkości do 40 km/h obowiązuje przez całą wieś, nie tylko przy szkole.

Radny Grzegorz Gereluk – Jak wygląda sytuacja w Parchaniu?

Pan Zbigniew Osiński – Na terenie całej wsi Parchanie obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 km/h.

Radna Aneta Ebekoziem – Jadąc od strony Parchanek, przy szkole nie ma takiego znaku.

Pan Zbigniew Osiński – Można wnioskować o uzupełnienie oznakowania, ponieważ to ograniczenie dotyczy całego terenu zabudowanego. Ten znak również powinien być przy kościele jadąc od miejscowości Słońsko.

Pan Marcin Ratajczak - Podobna sytuacja jest na tej drodze do szkoły w Dąbrowie Biskupiej przy ośrodku zdrowia, gdzie możecie wnioskować o postawienie tam znaku np. z ograniczeniem prędkości do 30, czy 40 km/h, ponieważ jest to zasadne w tym miejscu.

Pan Zbigniew Osiński – W tym przypadku znak może być usytuowany przy samym skrzyżowaniu dróg. Jest to ulica Szkolna i to wy jesteście władzami tej drogi, więc możecie ten znak sobie tam postawić.

Pan Andrzej Buch – Należy analizować jakie znaki i gdzie się stawia. Przykładem jest postawienie znaku „strefa miejska” na osiedlu w Dąbrowie Biskupiej, co jest równoznaczne z zakazem parkowania na drodze przy posesjach.

Pan Marcin Ratajczak – Pamiętajmy, że funkcjonuje „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, na której każdy może zaznaczyć miejsce zagrożenia np. że ktoś nieprawidłowo zaparkował i policja musi takie zgłoszenie sprawdzić.

Radny Grzegorz Gereluk – W przypadku szkoły w Pieraniu jest chyba najbezpieczniej, ponieważ jest ona usytuowana daleko od głównej drogi (na której zresztą jest przejście dla pieszych), jest tam próg zwalniający oraz planuje się tam wykonanie odcinka pieszo-jezdni. Czy statystyki wykazały jakieś wypadki przy szkołach?

Pan Marcin Ratajczak – Nie. Na terenie całej gminy w roku 2016 nie zanotowano żadnego wypadku. Były tylko kolizje drogowe.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.3. Ocena stanu bezpieczeństwa ładu i porządku publicznego w obrębie punktów sprzedaży alkoholu.

Radny Grzegorz Gereluk – Czy statystyki wykazały incydenty związanych ze spożyciem alkoholu?

Pan Marcin Ratajczak – Było kilka zgłoszeń, jednak w momencie przyjazdu policji niestety „delikwenta” już nie było na miejscu. W jednym przypadku jedna osoba została odwieziona do wytrzeźwienia.

Radny Grzegorz Gereluk – Jak oceniają Panowie stan bezpieczeństwa na terenie naszej gminy?

Pan Marcin Ratajczak – Patrząc na statystykę interwencji, zdarzeń, wykroczeń itp. można powiedzieć, że jest dobrze. Liczba przestępstw w porównaniu do roku 2015 zmniejszyła się, ponieważ w roku 2015 zanotowano ich w ilości 47, a w roku 2016 zanotowano 33.

Radny Grzegorz Gereluk – Czuli byśmy się bardziej bezpieczni, gdyby jednak był u nas posterunek policji.

Pan Marcin Ratajczak – Nie nam oceniać decyzję o likwidacji poprzedniego posterunku policji, jednak rzeczywiście z Dąbrowy Biskupiej jest dość daleko do najbliższego posterunku policji, który znajduje się obecnie w Konecku, Aleksandrowie Kujawskim lub w Inowrocławiu. Rozmawiałem już z Wójtem Gminy na temat budowy posterunku policji w Dąbrowie Biskupiej, ponieważ gmina dysponuje wolnymi działkami. Jednak okazuje się, że budowa nie wchodzi w grę, z uwagi na ograniczone środki finansowe w Komendzie

Wojewódzkiej. W tym wypadku gdyby udało się znaleźć wolny budynek w zasobach gminnych, to może udało by się reaktywować w gminie posterunek policji. Słyszałem o wolnych pomieszczeniach po byłym ośrodku zdrowia w Dąbrowie Biskupiej.

Radny Grzegorz Gereluk – Myślę, że te pomieszczenia nie wchodzą w grę, ponieważ od dwóch lat prowadzona jest tam rehabilitacja, która się sprawdziła, a na górze są mieszkania.

Pan Marcin Ratajczak – Komenda Główna założyła sobie, że przy reaktywacji takich posterunków, aby one dobrze funkcjonowały musi być obsada co najmniej 7 policjantów, czyli potrzebne są trzy pomieszczenia.

Radny Grzegorz Gereluk – Budynek po byłym posterunku policji jest zajęty przez pracowników referatu komunalnego. Wójt Gminy kiedyś wspominał o budowie nowej biblioteki, więc budynek po obecnej bibliotece byłby wolny, jednak jest to stary budynek.

Pan Marcin Ratajczak – Budowa biblioteki potrwałaby co najmniej 2 lata, a my nie możemy czekać tak długo. Należy szybko działać dopóki jest na to przyzwolenie.

Radna Mirosława Kozińska – Uważam, że powinno się wrócić do budynku byłego posterunku policji. Jednak na ten temat powinien wypowiedzieć się Wójt Gminy.

Radny Grzegorz Gereluk – Kto jest obecnie dzielnicowym Gminy Dąbrowa Biskupia?

Pan Marcin Ratajczak – Nic się w tej kwestii jeszcze nie zmieniło i nadal jest nim Pan Tomasz Jankowski.

No posiedzenie komisji poproszono Pana Michała Jaśtaka.

Radny Grzegorz Gereluk – Jak wygląda sytuacja z wolnymi budynkami w zasobach gminnych, abyśmy mogli go przekazać na zaistnienie posterunku policji?

Pan Michał Jaśtak – Budynek po byłym posterunku policji jest zagospodarowany przez naszych pracowników.

Pan Marcin Ratajczak – To gdzie można było by logicznie umiejscowić ten posterunek?

Pan Michał Jaśtak – Będzie ciężko. Jaka jest standaryzacja posterunku?

Pan Marcin Ratajczak – Nie mówmy o standaryzacji, bo tak naprawdę potrzebujemy trzech pomieszczeń o niewielkim metrażu. Z logicznego punktu widzenia byłoby dobrze, żeby ten posterunek policji w Dąbrowie Biskupiej przywrócić. Jestem po wstępnych rozmowach w Bydgoszczy na ten temat, jednak nie ma mowy o budowie nowego budynku.

Pan Michał Jaśtak – Czy byłby potrzebny garaż do samochodu?

Pan Marcin Ratajczak – Zimą trzeba byłoby garażować samochód, żeby nie było problemu z jego odpalaniem. Jednak przy obsadzie 7 osobowej byłyby to służby wieczorowo-nocne.

Radny Grzegorz Gereluk – Czy na terenie naszego województwa zostały wybudowane nowe posterunki policji?

Pan Marcin Ratajczak – Nie. Zostały jedynie reaktywowane. W naszym województwie reaktywowano już 6 posterunków policji.

Pan Michał Jaśtak – Czy jest ograniczona kwota na przystosowanie określonego obiektu do powstania w nim posterunku policji?

Pan Marcin Ratajczak – Nie. Jednak wiadomo, że musi to być zrobione najmniejszym kosztem.

Pan Michał Jaśtak – Mam pewien pomysł, jednak muszę go w pierwszej kolejności omówić z Wójtem Gminy.

Pan Marcin Ratajczak – W takim razie proszę przemyśleć propozycję, a ja będę czekał na telefon z Państwa strony. Wówczas spotkamy się wspólnie i wszystko omówimy, a ja zaproszę jeszcze na to spotkanie Pana Jakuba Wawrzyniaka Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Wojewódzkim.

Radny Grzegorz Gereluk – Czy program „mobilny dzielnicowy” jest aktualny?

Pan Marcin Ratajczak – Na naszej stronie internetowej znajduje się zakładka, z której można sobie ściągnąć taką aplikację na telefon komórkowy i można wówczas z tego korzystać. Zachęcam również do zapoznania się z Krajową Mapą Zagrożeń Bezpieczeństwa, za pomocą której można zgłaszać dane zagrożenia. Policja ma wówczas 5 dni na

zweryfikowanie tego zdarzenia, w ciągu których przynajmniej 3 razy patrol musi przybyć na miejsce i to zweryfikować. W drodze na dzisiejsze spotkanie zobaczyliśmy sobie miejsce gdzie chcielibyście, aby powstał chodnik w Nowym Dworze oraz linia ciągła uniemożliwiająca parkowanie w centrum Dąbrowy Biskupiej. Jest to droga wojewódzka i niestety nie mamy zbyt dużego pola manewru. Jednak jeśli chodzi o Nowy Dwór, to czy istnieje możliwość przestawienia tego przystanku autobusowego za zakrętem, bliżej Dąbrowy Biskupiej?

Pan Michał Jaśtak – Ten przystanek głównie służy mieszkańcom ulicy Młyńskiej w kierunku Przybysławia oraz mieszkańcom Nowego Dworu idąc przez las. Wówczas musieliby iść po bardzo ruchliwej drodze wojewódzkiej co jest bardziej niebezpieczne. Tym bardziej, że nie jest to teren zabudowany.

Radny Grzegorz Gereluk – W czym tam jest tak naprawdę problem?

Pan Michał Jaśtak – Zarząd Dróg Wojewódzkich nie chce tam zrobić przejścia dla pieszych, ponieważ wiąże się to z dużą zmianą organizacji ruchu, a to są koszty.

Radny Grzegorz Gereluk – Uważam, że w Dąbrowie Biskupiej nie ma problemu z zaparkowaniem, ponieważ jest parking przy GOKSiR, sklepie DINO, czy przy Banku.

Pan Michał Jaśtak – Tak naprawdę jest to tylko problem w niedzielę podczas mszy św. w kościele. ZDW musiałyby przykryć ten rów, a to wiąże się z kosztami i dlatego podejrzewam nie chce tego zrobić.

Pan Andrzej Buch – Czyj jest ten teren przy banku (naprzeciw sklepu spożywczego)? Tam można by zrobić parking.

Pan Michał Jaśtak – Jest to własność prywatna.

Radna Mirosława Kozińska – Teren ten należy do Banku.

Komisja nie miała więcej pytań do powyższego tematu.

Radny Grzegorz Gereluk – podziękował przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu za przybycie i udzielenie odpowiedzi na wszelkie pytania.

Ad. 4. Sprawy bieżące

Na posiedzenie Komisji przybyła Pani Anna Kuberska - Skarbnik Gminy, Pani Marzena Gustaw - Sekretarz Gminy, Pan Roman Wieczorek – Wójt Gminy oraz Pan Piotr Gadaliński – pracownik Urzędu Gminy, w celu zapoznania się z propozycją Komisji wprowadzenia w gminie „programu” adopcji psów ze schroniska. Dokładna propozycja zostanie przedstawiona Radzie Gminy na najbliższym posiedzeniu.

Wójt Gminy poinformował również obecnych o rozmowach z Kuratorem Oświaty na temat wprowadzenia reformy oświaty w gminie Dąbrowa Biskupia.

Ad.5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Protokolowała:

Nowak
Monika Nowak

Prowadzący posiedzenie

Gereluk
Grzegorz Gereluk

LISTA OBECNOŚCI

**Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego
na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2017 r.**

LP.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1.	Gereluk Grzegorz	przewodniczący komisji	<i>Gereluk</i>
2.	Okniński Henryk	zastępca przewodniczącego komisji	<i>Okniński</i>
3.	Ebekozien Aneta	członek	<i>Ebekozien</i>
	Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli:		
1.	Kozińska Mirosława	Przewodnicząca Rady Gminy	<i>Kozińska</i>
2.	Wieczorek Roman	Wójt Gminy	
3.	Gustaw Marzena	Sekretarz Gminy	
4.	Kuberska Anna	Skarbnik Gminy	
5.	Jaśtak Michał	Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska	<i>Jaśtak</i>
6.	Ratajczak Marcin	Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu	<i>Ratajczak</i>
7.	Chmielecki Piotr	Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji	<i>MIV</i>
8.	<i>OSIPIŃSKI ZBIGNIEW</i>	<i>WRD - KPP Inowrocław</i>	<i>Osipiński</i>
9.	<i>Buch Andrzej</i>	<i>WRO KPP Inowrocław</i>	<i>Buch</i>
10.	<i>Godalnik Piotr</i>	<i>Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami rolnictwa i ochrony przyrody</i>	
11.			